
Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

     

 

   
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

D.    TECHNICKÁ   ZPRÁVA 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akce    : K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podkladů pro podání 
      žádosti ŽP 2014 

 

Zakázkové íslo   : S 02/16 
 
Investor    : eská republika, Krajské editelství policie Ústeckého kraje 
      Lidické nám stí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2 

 

Jan Pavlát  Projektová innost ve výstavb  

Sídlo firmy Severní 1953, Teplice 415 01 Tel.: 

Kancelá  Tyršova 1007, Teplice 415 01 Email :  
I O 69396710 Web : p

    



Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

Stupeň    : PROJEKT PRO REALIZACI STAVBY 

 

1.1.    Architektonické a stavebně technické ešení 
 
1.1.1.  Technická zpráva 
 
a) ú el objektu, 

Objekt .p.4510 byl vystav n jako objekt ob anské vybavenosti.  Objekt je tvo en vyšší ástí 10 
NP a nižší ástí 2 NP. 
 
Objekt ÚO K P v Chomutov  ul.Riegrova . 4510 je tvo en osmipatrovou skeletovou výškovou a 
pavilonovou budovou o dvou podlažích a dvou sub ástech s vlastními vstupy a odd lující 
monolitickou požární p epážkou (svislou monolitickou konstrukcí p í ného nosného systému). A 
 se jedná o sloupový systém v p ípad  severního k ídla  pavilonu i p í ný kombinovaný u 
jihozápadního k ídla, u obou k ídel je uli ní líc oplášt n pomocí LOP (boletické panely) a to 
stejn  i v p ípad  dvorního líce severního k ídla. Nad pavilónový objekt vyr stají dv  vzájemn  
schodišťovým a výtahovým tubusem propojené v žové ásti budovy o osmi podlažích  
s boletickým oplášt ním.  
Celkem má budova 10 nadzemních a 1 podzemní podlaží. Jako nosný systém byl zvolen 
železobetonový sloupový systém 6,0 x 6,0m vycházející jako jeho modifikace z univerzálního 
konstruk ního systému AB (Armabeton). Výšková budova má sloupy 500/500 ( v p ípad  
podzemních podlaží  pak ve st edových polích 600/600 ) s osovou vzdáleností obousm rn  6m. 
Konstruk ní výška je 3,3m. Sloupy jsou excentricky vetknuty do patek dle lokace ve schématu 
základ . Patky mají dimenzi 1000/600/1000 (š/d/v). Podlahy jsou tvo eny železobetonovou 
deskou. Nosný systém pro provázání konstrukce je tak tvo en sloupy ve tvercové obousm rné 
síti, p í nými nosníky  a podélnými ztužidly a železobetonovými vodorovnými deskami. 
Schodišťový a výtahový tubus je jako vnit ní prostorové ztužidlo navíc tvo en železobetonovými 
st nami. 
Štít na severovýchodním líci je tvo en zdivem z Armaporitových tvárnic MC25. Pro v tšinu líc  je 
ale jako plášť budovy použit systém tzv. boletických panel . Jde o spojené rámové ocelové 
konstrukce z uzav ených profil  80/40/3, které v r zných konfiguracích tvo í buď zdvojené nebo  
jednoduché svislé nosníky a vodorovné poutce v úrovních podlah parapet  i nadpraží. Na nosné 
ocelové konstrukci pevn  spojené  s vnit ní nosnou konstrukcí ze železobetonu jsou pak 
nav šeny prvky dle nároku  dispozic jednotlivých podlaží budovy (sklen né i plechové výpln  
s vnit ní izolací, parozábranou a vnit ním záklopem,  skládané okenní panely). Izola ní vrstva 
uvnit  „panelu“ bývá tvo ena minerální m kkou vatou o tl.60-80mm asto uzav enou do 
igelitové fólie, vnit ní záklop m že být tvo en r znými materiály na bázi d evošt pových desek, 
cetrisu i sololitu. V n kterých p ípadech m že jít o vyzd nou parapetní p edst nu z p í kovek 
i plynosilikátových tvárnic. 

 
Odvodn ní st ech je st ešními vpusti a vnit ními svody do kanalizace. 
 

b) zásady architektonického, funk ního, dispozi ního a výtvarného ešení a ešení vegeta ních 
 úprav  okolí objektu, v etn  ešení p ístupu a užívání objektu osobami s omezenou 
 schopností pohybu a orientace, 

Velikost i objem objektu z stane zachován zachován. Nové barevné ešení stavby je uvedeno na 
samostatných výkresech – barevné ešení. 
P ístup osob s omezenou schopností pohybu a orientace je zajišt n stávajícím zp sobem a 
navržené stavební práce nijak neovlivní stávající stav. 
 
Budou použity následující odstíny barev : 
RGB 248/232/220 
RGB 250/242/220 
RGB 204/204/204 
RGB 218/199/174 
 

c) kapacity, užitkové plochy, obestav né prostory, zastav né plochy, orientace, osv tlení a 
 oslun ní, 

Objem stavby, zastav né plochy, zpevn né plochy, orientace, užitkové plochy se nem ní. 
 



Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

 
e) tepeln  technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvor , 
 

Podkladem projektové dokumentace je energetický audit vypracovaný Doc.Ing.Romanem 
Povýšilem Csc. Z 10/2015. 
Veškeré hodnoty týkající se hodnocení obálky budovy a tepeln  technických vlastností jsou 
uvedeny v samostatné ásti projektové dokumentace – PENB a aktualizace energetického auditu. 
 

f) zp sob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrskogeologického a hydrogeologického 
 pr zkumu, 
 
     Netýká se. 
 
g) vliv objektu a jeho užívání na životní prost edí a ešení p ípadných negativních ú ink , 

 
Projektem se nem ní. Systém odvodu splaškových vod i systém vytáp ní objektu z stávající 
stávající beze zm ny. 

 
h) dopravní ešení, 
 

Navrženými projektovými opat eními se nem ní a z stávající stávající beze zm ny. 
 
i) ochrana objektu p ed škodlivými vlivy vn jšího prost edí, protiradonová opat ení, 
 

Navrženými projektovými opat eními se nem ní a z stávající stávající beze zm ny. Pro pot eby 
zpracování projektu byly provedeny sondy do stávajících konstrukcí objektu na p ítomnost 
azbestu. 
Výsledky pr zkumu na p ítomnost azbestu v .výsledk  akreditované laborato e jsou sou ásti 
projektové dokumentace. 

 
j) dodržení obecných požadavk  na výstavbu. 
 
     Stavba byla navržena v souladu s vyhl. .268,269/2009 Sb. 
 
1.2. Stavebně konstruk ní ást 
 
1.2.1.     Technická zpráva 
 
a) popis navrženého konstruk ního systému stavby,  výsledek pr zkumu stávajícího stavu 
 nosného systému stavby p i návrhu její zm ny, 
 

Z stává beze zm ny – stávající. 
Pro pot eby zpracování projektu byly provedeny sondy do stávajících konstrukcí objektu na 
p ítomnost azbestu. 
Výsledky pr zkumu na p ítomnost azbestu v .výsledk  akreditované laborato e jsou sou ásti 
projektové dokumentace. 

V p ípad  pot eby bude proveden ochranný nát r osinkocementových desek p ípravkem  

AMIANTOFIX 
Základní nát r pro azbest. Impregna ní a zpevňující základní nát r speciáln  vyvinutý tak, aby 
vytvo il sv tlou nekrycí vrstvu, která je ideální jako základní nát r pro izolování azbestových 
vláken p ed odstran ním výrobk  a jejich odevzdáním do sb rného místa nebezpe ných odpad . 
AMIANTOFIX splňuje požadavky platných norem v oblasti manipulace s osinkocementem.  

AMIANTOPLAST 
Zapouzd ovací prost edek pro azbest. Speciální p ípravek na bázi plastických materiál  a 
elastomerických prysky ic v emulzi, který po zaschnutí vytvá í barevný povlak propoušt jící páry 
a nepropoušt jící vodu, odolný v i pov trnostním vliv m a UV zá ení, který je schopen 
definitivn  zapouzd it azbestocementovévýrobky a zcela zamezit uvolňování vláken do ovzduší. 

 



Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

 
b) navržené výrobky, materiály a hlavní konstruk ní prvky, 

 

VYBOURANÉ a DEMONTOVANÉ KONSTRUKCE 
- budou demontovány veškeré klempí ské konstrukce na st echách a fasád  
- bude demontován stávající obvodový plášť z boletických panel  (krycí lišty, vn jší skla, 
tepelná izolace, okna) 
  vnit ní desky z stanou zachovány 
- budou demontována stávající ocelová zábradlí u schodišť a vstupu do objektu 
- budou demontovány ochranné m íže na oknech 
- bude demontován ocelový žeb ík na strojovn  výtahu 
- budou vybourány stávající  dve e a okna (vyjma plastových) 
- budou vybourány stávající ocelová vrata 
- budou odstran ny stávající ocelová vjezdová vrata do pr jezd u v .ochranné m íže nad vraty   
pr jezdu 
- budou demontovány stávající výpln  MAKROLONEM na hlavních schodišti 3 - 10 NP 
- bude odsekán stávající obklad soklu 
- budou demontovány stávající nadzemní ásti hromosvodu 
- budou demontována stávající osv tlovací t lesa na fasád   
- budou demontovány stávající ventila ní m ížky 
- budou demontovány stávají kamery na fasád  objektu 
- budou demontovány stávající odv trávací hlavice kanalizace a podst ešního prostoru na 
plochých st echách 
- budou odsekány stávající omítky degradované vlhkostí a nep iléhající k podkladu 
- budou demontována tepelná erpadla na fasád  
- bude demontována anténa SAT na fasád  
- budou demontovány stávající podhledy v pr jezdu a p evislých ástí 2NP u vstup  
- stávající kabelová vedení na fasád  budou zachována a budou zakryta zateplovacím systémem 

 
 

 Bilance odpadů 

Vyhláška . 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad , Seznam nebezpe ných odpad  a 
seznamy odpad  a stát  pro ú ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad  a postup p i ud lování 
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad  (Katalog odpad ), ve zn ní vyhlášky . 503/2004 
Sb. 

P vodce odpad  a oprávn ná osoba odpady za azují pod šestimístná katalogová ísla druh  
odpad  uvedená v Katalogu odpad , v nichž prvé dvoj íslí ozna uje skupinu odpad , druhé 
dvoj íslí podskupinu odpad  a t etí dvoj íslí druh odpadu. 

Katalog odpad  je uveden v p íloze . 1 vyhlášky. Seznam nebezpe ných odpad  podle §6 odst. 
1 písm. a) zákona je uveden v p íloze . 2 vyhlášky; zahrnuje mj. položky: 

17 06 Izola ní materiály a stavební materiály s obsahem azbestu 

17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest. 
 

17 01 06 N  Sm si nebo odd lené frakce betonu, cihel, tašek   3,6 t 

   a keramických výrobk  obsahující nebezpe né látky 

17 02 01  O  D evo        0,145 t 

17 02 02  O  Sklo        2,85 t 

17 03 01  N  Asfaltové sm si obsahující dehet    0,025 t 

17 03 02  O  Asfaltové sm si neuvedené pod íslem 17 03 01  0,024 t 

17 09 04  O  Sm sné stavební a demoli ní odpady neuvedené pod   4,22 t 

   ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

19 12 01  O  Papír a lepenka       0,885 t 

20 03 01  O Sm sný komunální odpad     8,25 t 



Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

Povinnosti p i nakládání s odpady z azbestu 

Základním p edpisem upravujícím nakládání s odpady, práva a povinnosti osob v odpadovém 
hospodá ství a p sobnost orgán  ve ejné správy je zákon . 185/2001 Sb., o odpadech a o 
zm n  n kterých dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . Povinnosti p i nakládání s 
odpady z azbestu stanoví §35. Podle p ílohy 5 zákona o odpadech pat í mezi složky, které iní 
odpad nebezpe ným, azbesty (prach a vlákna). K dalším p edpis m a doporu ením, upravujícím 
nakládání s odpady z azbestu, pat í 

vyhláška . 376/2001 Sb., ve zn ní vyhlášky . 502/2004 Sb., o hodnocení nebezpe ných 
vlastností odpad , 

vyhláška . 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad , Seznam nebezpe ných odpad  a 
seznamy odpad  a stát  pro ú ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad  a postup p i ud lování 
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad , ve zn ní vyhlášky . 503/2004 Sb., 

vyhláška . 383/2001 Sb., ve zn ní vyhlášky . 41/2005 Sb., o podrobnostech nakládání s 
odpady, 

na ízení vlády . 197/2003 Sb., o Plánu odpadového hospodá ství R, 

vyhláška . 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpad  na skládky a jejich využívání na 
povrchu terénu a o zm n  vyhlášky . 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 

Metodický pokyn odboru odpad  MŽP k nakládání s odpady ze stavební výroby a s odpady z 
rekonstrukcí a odstraňování odpad , 

vyhlášky, jimiž se vyhlašují závazné ásti Plánu odpadového hospodá ství jednotlivých kraj . 

S odpadem obsahujícím azbest se nakládá jako s nebezpe ným odpadem. Nebezpe né vlastnosti 
odpad  hodnotí v souladu se zákonem o odpadech pov ená osoba (právnická osoba nebo fyzická 
osoba, pov ená k hodnocení nebezpe ných odpad  Ministerstvem životního prost edí nebo 
Ministerstvem zdravotnictví). Pov ená osoba je zároveň osobou oprávn nou k odb ru vzork  
odpadu pro hodnocení jeho nebezpe ných vlastností (§5 odst. 4 vyhlášky . 376/2001 Sb.). 
Hodnocení nebezpe ných vlastností materiál  staveb nebo jejich ástí, tj. provedení pr zkumu 
stavby pov enou osobu, je t eba provést p ed vlastní údržbou, stavebními úpravami nebo 
odstran ním stavby.  

 

 Likvidace odpadů 
 
Odbouraný materiál bude skladovaný na pozemku investora kde bude rozd len dle jednotlivých 
kategorií odpad . Odpad z demolice bude pr b žn  odvážen na p íslušnou skládku.  
 
Nakládání s odpady se bude ídit zákonem .185/2001 Sb. O odpadech a provád cími 
vyhláškami. Vybouraný materiál bude odvezen na p íslušnou skládku a doklady o likvidaci 
odpadu budou uschovány pro p ípadnou kontrolu. 
 

 

 Bilance dopravy a strojů 
 
Použité stroje a za ízení : Nákladní automobil typu T815 
 
Intenzita dopravy  Nákladní automobily  1 x denn  
    Osobní automobily pracovník  4 x denn  

 

 Ochrana proti hluku 
 

 Ochrana pracovník  po dobu výstavby bude ešena interními p edpisy dodavatele stavby o 
používání protihlukových opat ení a prost edk  ochrany zam stnanc  dodavatelské firmy. 

 Ochrana ostatních ú astník  výstavby p ed hlukem bude ešena používán osobních 
ochranných prvk  (ucpávky do uší, sluchátka apod.) 

 
Vybouraný materiál bude odvezen na p íslušnou skládku a doklady o likvidaci budou uschovány 
pro p ípadnou kontrolu ze strany orgán  státní správy. 



Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

Nakládání z odpady se bude ídit zákonem .185/2001 Sb. O odpadech a provád cími 
vyhláškami. 
 
OPRAVA FASÁDY – BOLETICKÉ PANELY 
 

V p ípad  oplášt ní z boletických panel  je nutné provést odstran ní krycích vrstev v etn  
jejich p íchyt  v podob  hliníkových lišt. Aby nedošlo k p ed asnému rozbití skel, je vhodné 
demontovat jako první krycí svislé lišty rozmíst né v modulu nosné ocelové konstrukce, dále 
pak  profily lemující okenní výpln  uzavírací parapetní a nadpražní poutce a nakonec vlastní 
výpln . Po zhodnocení stavu stávajících izola ních výplní se tyto buď zcela, anebo áste n , 
nahradí minerálními rohožemi a zafixují hliníkovými CD profily vprost ed každého pole. Tento 
profil sou asn  bude v budoucnu ztužovat plochy nového oplášt ní. Popsanou demontáží se 
zajistí p ístup na vn jší líc OK, na který se postupn  od nejnižšího vodorovného nosníku upevňují 
v adách dle skladby desek i otvorových prvk  horizontální nosné lišty. Do t chto lišt se na 
vazbu s p esahem min 150 mm pomocí vyfrézovaných drážek umístí desky (tvrzený polystyren i 
minerální lamely). P ed založením nové ady se desky provážou a zmonolitní vertikálními zámky 
ve tvaru T. 

 V p ípad  ost ní i nadpraží oken, roh , atyk i konzol je nutné pro zajišt ní kompaktnosti 
lomených ploch využít n které další druhy lišt (rohové, konzolové, nadpražní). Rohy budovy se 
pak zmonolitní pancé ovými rohy. Rohy otvor   se opat í rohovníky se síťkou a v rozích otvor  se 
 diagonáln   zpevní armovací m ížkou s tmelem. 

Po pojednání popsaných detail  se srovnané a zbroušené plochy pokryjí armovacím tmelem, do 
kterého se zatla í armovací m ížka. Po op tovném p ebroušení a p etažení tmelem se plochy 
fináln  vybrousí  a p ipraví se tak pro penetraci p ed nanášením kone né vrstvy, uzavírací 
jednovrstvé probarvené omítky i jiné povrchové úpravy. 

Zásahy do interiéru v .stávajícího oplášt ní interiéru se nep edpokládá a navržený systém 
zateplení je s tímto v souladu. 
 
STÁVAJÍCÍ SKLADBA OBVODOVÉ KONSTRUKCE BOLETICKÝCH PANEL  

 interiérová obkladová deska 

 konstrukce obkladu 

 nosný rošt boletických panel  

 tepelná izolace z minerální vaty tl.80 mm 

 separa ní PE folie 

 exteriérový obklad z barveného skla 

 krycí hliníkové lišty 
 
 
NAVRŽENÁ SKLADBA OBVODOVÉ KONSTRUKCE BOLETICKÝCH PANEL  

 interiérová obkladová deska 

 konstrukce obkladu 

 nosný rošt boletických panel  

 tepelná izolace z minerální vaty tl.80 mm  
     /stávající zbytky budou odstran ny a bude vložena nová tepelná izolace z minerální vaty   
  tl.80 mm/ 

 nová separa ní PE folie 

 nosný rošt zateplovacího systému 

 izolace z minerální vaty tl.160 mm 

 lepící st rka  
 výztužná tkanina 

 lepící st rka 

 penetrace 

 tenkovrstvá silikátová probarvená omítka 1,5 mm 
 
 
 
 



Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

OPRAVA FASÁDY – ZD NÁ/PREFABRIKOVANÁ ÁST 
 
Nep iléhající vn jší omítka obvodového zdiva bude oklepána v . íms. Otlu ená místa budou 
vyspravena jádrovou omítkou MVC ze suchých pytlovaných sm sí. Oprava omítek se p edpokládá 
ze 30%. 

Plocha fasády bude zateplena deskami  polystyrenu XPS a MW tl.160 mm systémem ETICS . 
Založení  bude provedeno pomocí PVC zakládacího profilu  a okapního soklového profilu  vše dle 
ISO 13785 – alt. .1.  Ost ní oken bude zatepleno MW  tl.30 mm. 

Nad plochou st echou v míst  napojení na zateplovanou fasádu bude použit polystyren XPS 
tl.160 mm do výšky 300 mm. 

Zateplení bude provedeno následovn  : 

1. do výšky 300 mm – po odskok 1NP - XPS tl.160 mm s mozaikovou omítkou 

2. od výšky 300 – po atiku - MW tl.160 mm se silikátovou omítkou 1,5 mm 

3. Ost ní a nadpraží oken bude zatepleno  MW tl. 30 mm  

Desky MW tl.160 mm se kladou na vazbu od soklového profilu vzh ru. Lepení desek se provádí 
lepící st rkou po obvod  v tl.20-30 mm a zároveň musí být spln na podmínka pokrytí min.40% 
plochy desky lepící st rkou.  

Min. po 24 hod po p ilepení desek se dodate n  osadí talí ové hmoždinky. Hmoždinky musí být 
kotveny až do nosné konstrukce obvodového plášt .  

Plocha fasády bude rozd lena na vnit ní a okrajové zóny z hlediska kotvení systému. V okrajové 
zón  (tj.1,5 m od roh  objektu) bude použito 8 ks hmoždinek na 1 m2 a ve vnit ní zón  bude 
použito 6 ks/1 m2. Délka hmoždinek bude 220 mm typu . Up esn ní kotvení bude dle výtažné 
zkoušky.  

V rozích bude provedena svislá dilatace pomocí rohového dilata ního profilu pro daný systém. 

P ed provedením výztužné armovací vrstvy se provede kontrola rovinnosti desek a osadí se 
detailní prvky systému (rohové lišty, zesílení roh  pásy perlinky apod.) dle typových podklad  
výrobce systému. Na desky se nanese ozubeným hladítkem lepící st rka do které se vtla í 
vertikáln  shora dom  sklotextilní síťovina s p esahem min.100 mm. Pomocí hladítka se síťovina 
vtla í do lepící st rky a  zahladí. 

Na lepící st rku se aplikuje základní penetra ní silikátový nát r, který zvýší p ilnavost finální 
vrstvy k podkladu. Penetra ní nát r bude proveden v celé ploše zateplení. 

Bude aplikován hloubkový zpevňova  omítek – hloubková penetrace. 

Finální vrstva bude provedena ze tenkovrstvé probarvené silikátové omítky s velikostí zrna 1,5 
mm. Omítka bude natažena v tloušťce zrna. Na jednu plochu fasády je t eba použít materiál 
jedné šarže. 

Pro zdárné provedení zateplení fasády je nutné použít materiály jednoho výrobce a jednoho 
vybraného zateplovacího systému.  
 
 
Nová skladba obvodových zateplených st n do výšky 300 mm – po hranu odskoku 1NP: 
 
- Tenkovrstvá mozaiková omítka soklu MARMOLIT 
- Penetrace 
- Lepící st rka s perlinkou 
- Izolant polystyren XPS tl.160 mm 
- Lepící st rka s perlinkou 
- Vn jší omítka MVC  
- Zdivo cihelné/prefabrikované 
- Vnit ní omítka MVC  
 
Nová skladba obvodových zateplených st n od výšky 300 – po atiku: 
 



Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

- Tenkovrstvá silikátová probarvená omítka 1,5 mm 
- Penetrace 
- Lepící st rka s perlinkou 
- Izolant polystyren MW tl.160 mm 
- Lepící st rka s perlinkou 
- Vn jší omítka MVC  
- Zdivo cihelné/prefabrikované  
- Vnit ní omítka MVC 
 
P i realizaci bude provedena výtažná zkouška, dle které bude provedeno posouzení návrhu v 
projektu. Budou dodrženy ustanovení SN EN 1991-1-4. 
 
Bude provedeno zateplení stávajícího pr jezdu. St ny pr jezdu budou zatepleny minerální 
vatou tl.160 mm s lepící st rkou a vrchní silikátovou omítkou tl.1,5 mm.  
 
ZATEPLENÍ STROPU NAD 1NP /pr jezd, vstupy/ 

 

P ed zahájením prací na zateplení pr jezdu bude demntován stávající podhled v .osv tlovacích 
t les. 
 

- Nášlapná vrstva podlahy - PVC, keramická dlažba 10 mm 
- Podkladní vrstva podlahy - cementový pot r tl.30 mm 
- Železobetonový monolitický trámový strop tl.180 mm 
- Lepící st rka 
- Tepelná izolace minerální vata tl.260 mm 
- Lepící st rka 
- Výztužná sklotextilní tkanina 
- Lepící st rka 
- Tenkovrstvá silikátová probarvená omítka 1,5 mm 

 

OPRAVA ST ECHY 

 

Po demontáži klempí ských konstrukcí na st eše bude provedena následující skladba : 
 
SKLADBA ST ECHY STR1 
 
- Foliová krytina tl.1,5 mm 
- Geotextilie 300g/m2 
- Tepelná izolace EPS 100S - 260 mm 
- Stávající st ešní krytina Np + 2x MODIFIKOVANÝ PÁS 
- Vyrovnávací cementový pot r tl. 15 mm - p edpoklad 
- Stropní železobetonový panel tl.250 mm  - p edpoklad 
- Omítka stropu MVC 
 
SKLADBA ST ECHY STR2 
 
- Foliová krytina tl.1,5 mm 
- Geotextilie 300g/m2 
- Tepelná izolace EPS 100S - 260 mm 
- Stávající foliová krytina tl.1,5 mm 
- Tepelná izolace EPS 50 mm 
- Vyrovnávací cementový pot r tl. 15 mm - p edpoklad 
- Stropní železobetonový panel tl.250 mm  - p edpoklad 
- Omítka stropu MVC 
 
P i realizaci bude provedena výtažná zkouška, dle které bude provedeno posouzení návrhu v 
projektu. Budou dodrženy ustanovení SN EN 1991-1-4. 

 
 



Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

Stávající st ešní nástavba výtahové šachty a schodišt  bude upravena lepící st rkou a 
probarvenou silikátovou omítkou.  
 
Bude provedena i oprava stávající krytiny na krycí st eše nad vstupem do objektu v následující 
skladb  : 
 
SKLADBA ST ECHY STR3 
 
- Foliová krytina tl.1,5 mm 
- Geotextilie 300g/m2 
- Stávající st ešní krytina Np + 2x MODIFIKOVANÝ PÁS 
- Spádová betonová mazanina tl. 40-80 mm - p edpoklad 
- Železobetonová deska tl.250 mm  
- Omítka stropu MVC 
 
KLEMPÍ SKÉ KONSTRUKCE 
Budou provedeny nové klempí ské konstrukce z TiZn plechu tl. Min.0,63 mm a poplastovaného 
plechu pro foliové krytiny. Klempí ské konstrukce a prvky budou k podkladním konstrukcím 
kotveny nebo lepeny. 
P ed provedením klempí ských konstrukcí bude podklad vyspraven a vyrovnán. 
 
VÝPLN  OTVOR  

Stávající okna budou vym n ny za plastové z 5-6ti komorových profil  s výztuží a 
celoobvodovým kováním. Plastové výpln  budou z mikroventilací se zasklením izola ním 
dvojsklem s hodnotou tepelného odporu max U=0,85W/m2 K.  

len ní oken a dve í  a podrobná specifikace je patrná z výpisu , který je sou ástí výkresové 
ásti projektové dokumentace. 

 
OSTATNÍ PRÁCE A KONSTRUKCE 
Budou provedeny následující doplňující konstrukce a práce. 
 

1/ Stávající osv tlovací t lesa na fasád  budou demontována a po provedení zateplení osazena 
nová halogenová s pohybovým idlem s krytím min.IP 44. 

2/ Stávající kamery na fasád  budou demontovány a po provedení zateplení osazeny zp t. 

3/ Stávající kabelová vedení po fasád  budou schována pod zateplovací systém. 

4/ Stávající tepelná erpadla budou demontována a po provedení ETICS budou osazena na nové 

    konzole zp t na p vodní místo. 

5/ Stávající atikové zdivo bude nadezd no porobetonovými tvárnicemi tl.200 mm na lepidlo 

    s kotvením ocelovými závitovými ty emi M10 po 1,0 m do stávající atiky. 

6/ Kotvení st echy bude provedeno plastovými kotvami - 6ks/m2 - dle výtažné zkoušky 

7/ Kotvení izolantu systému ETICS bude plastovými kotvami s kovovým trnem - 6 ks/1,2m2. 
Rohové ásti stavby v pruhu 1,5 m bude použito 8 ks/1,2m2. Po et a typ kotev bude up esn  dle 
výtažné zkoušky p i realizaci stavby. 

8/ Investorem nebyl požadován ani objednán stavebn  technický pr zkum, tudíž stav stávajících 
konstrukcí je pouze p edpokládán. 

9/  P ed provedením zateplení bude fasáda omyta tlakovou vodou a budou odstran ny 

nep iléhající ástky omítek  a omítka bude vyspravena  

10/ Budou použity systémové prvky zateplovacího systému (rohové a nadokenní lišty) 

11/ Ost ní a nadpraží oken bude zatepleno MW tl. 30 mm  

12/ Okna a dve e na fasád  do ulice budou opat ena bezpe nostní folií proti rozbití okna. Folie 
bude  použita v 1 a 2 NP. 



Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

13/ Stávající vlajkové stožáry budou demontovány v .betonových patek. Na shodném míst  
budou osazeny nové vlajkové stožáry. Základové patky budou o rozm rech 800 x 800 mm a 
hloubce 900 mm s vloženým kotevním prvkem dodávaným spolu se stožárem. 

Vlajkový stožár bude hliníkový o celkové výšce 8,0 m složený ze t í segment  o pr m ru 
50/66/88 mm o celkové váze 18,5 kg. 

Sou ástí dodávky bude prvek pro zabetonování do patky, skryté lanko, úchyt na lanko a 
koncovka stožáru. 

Doporu ená velikost vlajky je 1,5 x 3,0 m nebo 4,5 m2 

14/ Plochy deponií stavebního materiálu a skladování odpad  není možné umístit na dv r 
vzhledem k velké intenzit  dopravy - viz.stanovisko .j. KRPU-253654-14/ J-2014-0400MN-08 ze 
dne 16.2.2016. 

15/Dle vyjád ení OIKT ze dne 17.2.2016 bude sou ástí stavebních prací i úprava silnoproudých a 
slaboproudých rozvod  na st eše objektu (vyšší ást). 

Stávající anténní konstrukce kotvené do zdiva nástavby výtahové šachty budou zachovány 
vzhledem k navrhovaným stavebním úpravám fasády.  

Stávající anténní konstrukce budou odreziv ny, opat eny základním nát rem a vrchním 
syntetickým vrchním nát rem.  

Bude provedeno nutné p eložení stávajícího vedení silnoproudých a slaboproudých rozvod  
vedených po fasád  v lištách a kabelových lávkách. V rozpo tu stavby budou zohledn ny tyto 
náklady ástkou min.100 000 K  (dle vyjád ení investora). Sou ástí prací bude i projednání s 
majiteli a provozovateli za ízení (O2, Miracle, P R). 

15/Nad vstup do objektu v míst  stávajícího nápisu POLICIE, který bude demontován bude 
osazen nová osv tlený nápis POLICIE R v .loga dle manuálu investora. Sou ástí bude i nové 
napojení na stávající rozvody elektro. 

16/V souvislosti s vým nou interiérové desky budou provedeny nezbytné úpravy otopné soustavy 
a vnit ních rozvod  elektroinstalace. 

 

POZNÁMKA 
Hydroizolace spodní stavby nebyla investorem požadováno a není sou ástí projektové 
dokumentace. 
 
Zpracovatel cenové nabídky ve výb rovém ízení je povinen se d kladn  seznámit s projektovou 
dokumentací a doplnit p ípadn  výkaz vým r o p ílohu s chyb jícími pracemi tak, aby se snížila 
pravd podobnost vzniku víceprací p i samotné realizaci stavby. 
 
Dodavatel zajistí m ení zemního odporu hromosvodové sestavy a zajistí revizní zprávu 
hromosvodu. 
 
P ed zadáním výroby oken a dve í bude provedeno zam ení dodavatelské firmy stavebních 
otvor  na stavb  a bude provedena konzultace ohledn  systému otvírání a len ní oken a dve í. 
 
P ed zahájením prací up esní dodavatel stavby navržený systém ETICS a druh a po et kotev dle 
daného systému doloží výpo tem. 

 
c) hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných p i návrhu nosné konstrukce, 
 

Nejsou navrhovány nové nosné konstrukce ani zásah do stávajících nosných konstrukcí. 
 
d) návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí, konstruk ních detail , technologických postup , 
 

Nevyskytují se. 
 

 



Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

e) technologické podmínky postupu prací, které by mohly  ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce,  
 p ípadn   sousední stavby, 

 
Nevyskytují se. 

 
f) zásady pro provád ní bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí i 
 prostup , 
 

Netýká se. 
 
g) požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí, 
 

Bude provedena kontrola a p evzetí všech zakrytích konstrukcí. 
 
h) seznam použitých podklad , SN, technických p edpis , odborné literatury, software,  

 Prohlídka místa stavby 

 Fotodokumentace fasády 

 Energetický audit vypracovaná Doc.Ing.Romanem Povýšilem Csc. Z 10/2015 

 Zam ení fasády, st echy projektantem (pouze p ístupné ásti) 
 Údaje z katastru nemovitostí (CUZK) 
 PB S vypracovaný J.N me kem, Havraň 

 Statické posouzení vypracovaní ing.Kunclem, Teplice 

 Zákon .183/2006 Sb. /stavební zákon/ 

 Zákon .360/1992 Sb. ve zn ní pozd jších novelizací /autorizované osoby/ 

 Vyhláška .268,269/2009, 499/2006,526/2006 Sb. – provád cí vyhlášky stavebního zákona 

 Vyhláška .369/2001 Sb. – užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 

 P edpisy o bezpe nost práce p i stavebních pracích 

 P íslušné SN a EN 
 

 
i) specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provád ní stavby, p ípadn  
 dokumentace zajišťované jejím zhotovitelem. 
 

Netýká se. Nutné je zam ení otvor  p ed zadáním výroby výplní otvor . Nejasné práce a 
dodávky budou konzultovány p ed zapo etím prací s projektantem. 
P ed realizací stavby bude dodavatelem p edložena výrobní dokumentace ocelových prvk  
(m íže, zábradlí, vrata atd.) 
Dodavatel p edloží harmonogram vým ny oken pro zajišt ní plynulého provozu jednotlivých 
kancelá í. 
Dodavatel p edloží klade ský plán zateplení fasády. 

 
1.2.3.     Statické posouzení 
 

Statické posouzení je sou ástí projektové dokumentace. 
 
1.3.   Požárn  bezpe nostní ešení 
 

Požárn  bezpe nostní ešení stavby je sou ástí projektové dokumentace. 
 

1.4.   Technika prost edí staveb  
 
a) za ízení pro vytáp ní staveb, 
 

Netýká se. 
 
b) za ízení pro ochlazování staveb, 
 

Netýká se. 
 



Technická zpráva - K P Úsk – Chomutov, Riegrova 4510 – dopracování podklad  pro podání žádosti ŽP 2014 

Leden 2016 

c) za ízení vzduchotechniky, 
 

Netýká se. 
 
d) za ízení pro m ení a regulaci, 
 

Netýká se. 
 
e) za ízení zdravotn  technických instalací, 
 

Netýká se. 
 
f) plynová za ízení, 
 

Netýká se. 
 
g) za ízení silnoproudé elektrotechniky v etn  bleskosvod , 
 

Stávající kabeláže na fasád  budou uloženy pod zateplovací systém. Stávající záv sné vedení 
elektro bude p ed zapo etím prací prohlédnuto správcem za ízení, který rozhodne o jeho 
zajišt ní v pr b hu prací.  

 
h) za ízení slaboproudé elektrotechniky. 
 

Dle vyjád ení OIKT ze dne 17.2.2016 bude sou ástí stavebních prací i úprava silnoproudých a 
slaboproudých rozvod  na st eše objektu (vyšší ást). 

Stávající anténní konstrukce kotvené do zdiva nástavby výtahové šachty budou zachovány 
vzhledem k navrhovaným stavebním úpravám fasády.  

Stávající anténní konstrukce budou odreziv ny, opat eny základním nát rem a vrchním 
syntetickým vrchním nát rem.  

Bude provedeno nutné p eložení stávajícího vedení silnoproudých a slaboproudých rozvod  
vedených po fasád  v lištách a kabelových lávkách. V rozpo tu stavby budou zohledn ny tyto 
náklady ástkou min.100 000 K  (dle vyjád ení investora). Sou ástí prací bude i projednání s 
majiteli a provozovateli za ízení (O2, Miracle, P R). 

 
 


